
 

                 COPIA 
 

DECRETO SINDACALE  N 4 
 
 
 
 

OGGETTO: 

 

 

NOMINA RESPONSABILE AREA TECNICO/MANUTENZIONI SERVIZI ASSOCIATI 

DI CAVASO DEL TOMBA E POSSAGNO A TUTTO IL 31.12.2022 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 03.01.2022 –“NOMINA RESPONSABILE AREA 
TECNICO/MANUTENZIONI SERVIZI ASSOCIATI DI CAVASO DEL TOMBA E POSSAGNO A TUTTO IL 
31.12.2022; 
 
VISTA: 
- la deliberazione di C.C. n. 3 del 03.02.2021 del Comune di Cavaso del Tomba, ad oggetto “Convenzione 

tra i comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ai sensi dell’art. 30 del D.LGS. 267/2000 per l’esercizio 

associato del servizio economico-finanziario, del servizio tecnico-manutenzioni e del servizio 

amministrativo. Esame ed approvazione”; 

- la deliberazione di C.C. n. 5 del 24.02.2021 del Comune di Possagno ad oggetto: “Convenzione tra i 

comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 267/2000 per l'esercizio 

associato del servizio economico finanziario, del servizio tecnico-manutenzioni e del servizio 

amministrativo e dei Servizi Sociali. Esame ed approvazione”; 

 

DATO ATTO che la suddetta convenzione è stata sottoscritta il 26.02.2021; 

ATTESA la necessità, quindi, di provvedere all’ incarico di posizione organizzativa per garantire il 

funzionamento dell’attività Area tecnica/manutenzioni; 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. del 21 maggio 2018 e, in particolare, gli articoli 13 e 18, relativi alla 

attribuzione di posizioni organizzative: 

- che consentono l’attribuzione di incarichi di posizioni organizzative per la direzione di unità 

organizzativa; 

- gli incarichi devono essere conferiti con atto scritto e motivato; 

- possono durare al massimo tre anni; 

- possono essere rinnovati; 

- vanno attribuiti sulla base di criteri generali predeterminati e approvati nell’ente; 

 

 

COMUNE DI POSSAGNO 
PROVINCIA DI TREVISO 

Via Canova, 70 – 31054 POSSAGNO 
 

Tel. 0423/922711 
Fax 0423/922799 

e-mail: segreteria@comune.possagno.tv.it 
sito internet: http\\www.comune.possagno.tv.it 

Partita I.V.A.  : 01970840268 
Codice fiscale: 83002990261 

 



VISTO il Regolamento dell’Area delle posizioni organizzative ai sensi degli artt. 13 e seguenti CCNL 

“Funzioni Locali” del 21.05.2018. Approvazione e conseguenti determinazioni;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 19/03/2021 “Approvazione modifiche alla 

struttura organizzativa dell’Ente”; 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 18 del 19/03/2021 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle posizioni 

organizzative dei servizi associati del Comune di Possagno e del Comune di Cavaso del Tomba”; 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce che il Sindaco ed il Presidente della 

Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali 

e quelli di collaborazione esterna; 

DATO ATTO che vengono conferite responsabilità gestionali previste nella legge e con le risorse dei PEG dei 

rispettivi enti; 

VISTA la struttura organizzativa del comune di Possagno; 

ATTESO che la Responsabilità attiene all’Area Tecnico/Manutenzioni dell’Ufficio Associato tra i Comuni di 

Cavaso del Tomba e Possagno; 

ACCERTATO che il responsabile di servizio, individuato nel presente atto, presenta le competenze 
professionali e la necessaria esperienza e che risulta in possesso delle attitudini e capacità gestionali per lo 
svolgimento delle funzioni attribuite per il raggiungimento degli obiettivi che sono assegnati; 

RITENUTO di provvedere all’affidamento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area 

Tecnico/Manutenzioni dell’Ufficio Associato tra i Comuni di Cavaso del Tomba e Possagno al Sig. Enrico 

Bissaro, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Possagno; 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento degli uffici e servizi; 

 
D E C R E T A 

  

1. Di affidare l’incarico per la posizione organizzativa di Responsabile Area Tecnica / Manutenzioni 
comune in convenzione tra i Comuni di Possagno e di Cavaso del Tomba al geom. Enrico Bissaro con 
le funzioni di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 18//2021, con la pesatura dell’indennità di 
posizione (annue lorde) di € 16.000,00; 
 

2. Di dare atto che la relativa spesa sarà suddivisa al 50% tra i Comuni di Cavaso del Tomba e Possagno; 
 
3. Detto incarico, ai sensi del C.C.N.L.  Funzioni Locali 21.05.2018, coincide con l’esercizio delle funzioni di 

responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali e potrà essere revocato o modificato, anche prima della scadenza, per intervenuti mutamenti 
organizzativi, convenzioni ed accordi con altri comuni o di accertamento specifico di risultati negativi 
dell’attività del dipendente; 

 
4. Di stabilire la decorrenza degli incarichi in argomento dal giorno 1° febbraio 2022 e fino al 31 

dicembre 2022 e comunque fino alla data di emanazione del decreto di conferimento di nuovi incarichi, 
precisando che gli stessi decadono in ogni caso, con la cessazione di ogni effetto agli stessi collegato - 
qualora il Comune deliberi di gestire in forma associata con altri enti i servizi per i quali detti incarichi 
sono conferiti - a decorrere dalla nomina del responsabile del servizio associato; 
 

5. Di prevedere la sostituzione in caso di assenza con il Responsabile dell’Area Servizio Associato 
Economico Finanziario, e in caso di assenza di quest’ultimo, con il Segretario comunale incaricato. 

 



6. L’efficacia del presente provvedimento è in ogni caso subordinata all’acquisizione della dichiarazione di 
cui all’articolo 20, comma 4, del Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 
7. Copia del presente provvedimento è trasmessa al servizio personale. 

 
Possagno, 01.02.2022 
 
     IL SINDACO DI POSSAGNO                                  IL SINDACO DI CAVASO DEL TOMBA 
               Valerio Favero                                                                         Gino Rugolo 
 

 

 

Per Ricevuta 
 
_________________________ 

 

 
 
 
Possagno,  01-02-2022 
 

IL SINDACO 
F.to FAVERO VALERIO 

 


